

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM)

PROYECTO: "PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE CALLE RAFAEL FRANCO" EN COLONIA SAN ISIDRO, EN LA LOCALIDAD DE SAN CIRO DE ACOSTA,S.L.P.

PRESUPUESTO

CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO F'C=250 KG/CM2				\$ 1,290,408.51
LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO, ESTABLECIENDO REFERENCIAS, INCLUYE: CARGO POR UTILIZACION DE EQUIPO TOPOGRAFICO, SEÑALAMIENTO PREVENTIVO EL SUMINISTRO DE LOS MATERIALES CON SU DESPERDICIO RESPECTIVO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION.	M2	1170.25	\$ 18.67	\$ 21,848.57
EXCAVACION PARA ABRIR CAJON EN TERRENO TIPO II (PENDIENTE PRONUNCIADA) POR MEDIOS MECANICOS, INCLUYE: NIVELACION Y EL AFINE DEL TERRENO NATURAL	M3	409.59	\$ 148.26	\$ 60,725.44
ACARREO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION 1er KM ABUNDADO EN TERRACERIAS, LOMERIO SUAVE REVESTIDO, LOMERIO PRONUNCIADO REVESTIDO, INCLUYE: CARGA POR MEDIOS MECANICOS.	M3	532.46	\$ 83.42	\$ 44,418.13
ACARREO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION KMS SUBSECUENTES (3KM) ABUNDADO EN TERRACERIAS, LOMERIO SUAVE REVESTIDO, LOMERIO PRONUNCIADO REVESTIDO, INCLUYE: CARGA POR MEDIOS MECANICOS.	M3/KM	1597.39	\$ 59.59	\$ 95,188.54
COMPACTACION DE TERRENO NATURAL EXISTENTE, COMPACTADO AL 90% DE SU P.V.S.M. INCLUYE: INCORPORACION DE HUMEDAD Y COMPACTADO.	M2	1170.25	\$ 64.46	\$ 75,434.32
SUMINISTRO Y COLOCACION DE MATERIAL DE BASE HIDRAULICA TRITURADA, COMPACTADA AL 95% DE SU P.V.S.M. POR MEDIOS MECANICOS INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, TENDIDO, PAPEO, NIVELADO, INCORPORACION DE HUMEDAD Y COMPACTACION.	M3	234.05	\$ 606.97	\$ 142,061.33
SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6X6 10/10 EN AREA DE PAVIMENTOS	M2	1170.25	\$ 59.41	\$ 69,524.55
SUMINISTRO Y COLOCACION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO F'C=250 KG/CM2 T.M.A. 3/4" REV 10-12 CM DE 15 CMS ESPESOR, ACABADO TEXTURIZADO, INCLUYE: CIMBRADO, COLADO, VIBRADO, REGLEADO Y CURADO CON MEMBRANA.	M2	1170.25	\$ 632.00	\$ 739,598.00
SELLADO DE JUNTAS DE DILATAION A BASE DE SILICON DE POLIURETANO COLOR GRIS INCLUYE: LIMPIEZA DEL AREA A COLOCAR, SUMINISTRO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	433.75	\$ 95.93	\$ 41,609.64
DRENAJE				\$ 26,259.48
RENIVELACION DE REGISTRO DOMICILIARIO DE DRENAJE A BASE DE TABICON	PZA	3.00	\$ 2,394.00	\$ 7,182.00



FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM)

PROYECTO: "PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE CALLE RAFAEL FRANCO" EN COLONIA SAN ISIDRO, EN LA LOCALIDAD DE SAN CIRO DE ACOSTA,S.L.P.

PRESUPUESTO

CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
RENIVELACION DE POZO DE VISITA: INCLUYE: TABICON, BROCAL/TAPA POZO DE VISITA PAD H-25, PEGADO CON PASTA CEM-ARE Y ACABADO EN TABICONES.	PZA	4.00	\$ 4,769.37	\$ 19,077.48
TERMINO DE LA OBRA				\$ 21,069.90
LIMPIEZA GENERAL DURANTE Y AL TERMINO DE LA OBRA. INCLUYE: MANO DE OBRA, RETIRO DE ESCOMBROS Y DERIVADOS DE OBRA.	M2	1170.25	\$ 17.02	\$ 19,917.66
SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA ALUSIVA A LA OBRA. INCLUYE INSTALACION Y VINIL AUTOADHERIBLE.	PZA	1.00	\$ 1,152.24	\$ 1,152.24

ELABORO

SUBTOTAL: \$ 1,337,737.89

IVA: \$ 214,038.06

TOTAL \$ 1,551,775.95

ING.MIGUEL ANGEL MATA MATA

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL Y OBRAS PUBLICAS

"ESTE PROGRAMA ES PÚBLICO, AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLITICO. QUEDA PROHIBIDO SU USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA"